D AT E N B L AT T  E N T R A U C H U N G S K L A P P E  B S K- E - L A M 	 S E I T E  1TECHNISCHES DATENBLATT
BSK-E-LAM
SYSTEM PICHLER
Lüftung mit System.
BRANDSCHUTZ
ENTRAUCHUNG
ECKIGE BRANDSCHUTZKLAPPE
in Lamellenbausweise

D AT E N B L AT T  E N T R A U C H U N G S K L A P P E  B S K- E - L A M 	 S E I T E  9
8. Technische Daten
Produktname/ Typenbezeichnung EBrandschutzklappe BSK-E-LAM
Hersteller J. Pichler GmbH, Karlweg 5,  A-9021 Klagenfurt
Verwendungszweck Eckige Brandschutzklappe in Lamellenbauweise zur Verwendung in Verbindung mit Brandabschnitten  in
Lüftungs- und Klimaanlagen
Baugröße min. Breite: 200 mm max. Breite: 1000 mm
min. Höhe: 200 mm max. Höhe: 2400 mm
Leckageprüfung bei Umgebungs-
temperatur (Prüfverfahren nach EN
1751)
Leckage des Gehäuses ≥ Klasse C
Feuerwiderstandsprüfung und
Klassifizierung (Prüfverfahren nach
EN 1366-2 und  Klassifizierung nach
EN 13501-3)
Raumabschluss (E) erfüllt
Wärmedämmung (I) erfüllt
Rauchleckage (S) erfüllt
CE-Kennzeichnung Gemäß der harmonisierten Produktnorm EN15650:2010; IBS mit Identifikation Nr. NB1322
Zubehör Anschlussflansch, Befestigungsset, Montageplatte für Kommunikationsmodule
Einsatzbereich Einsetzbar in Zuluft- und Abluftsystemen für saubere (unbelastete) Luft.
Nur für den Innenbereich geeignet, Betriebstemperatur: max. 50°C
Wartung / periodische
Kontrollprüfung
Wartungsfreie Arbeitsweise / halbjährliches Überprüfungsintervall empfohlen,
jedoch mind. 1 x jährlich durchzuühren
Datenblatt Nr. TD_JP_BSK-E-LAM_DE A-11/2024
DoP Nr. CE_DoP_JP_BSK-E-LAM_DE A-11/2024
Antriebseinheit Nennspannnung Antrieb Leistungsverbrauch Ruhestellung Leistungsverbrauch Betrieb
BFL24-T 24 V AC/DC 0,8 W 2,5 W
BFL24-T-ST 24 V AC/DC 0,8 W 2,5 W
BFL230-T 230 V AC 1,1 W 3,5 W
BFN24-T 24 V AC/DC 1,4 W 4,0 W
BFN24-T-ST 24 V AC/DC 1,4 W 4,0 W
BFN230-T 230 V AC 2,1 W 5,0 W
BF24-TN 24 V AC/DC 2,0 W 7,0 W
BF24-TN-ST 24 V AC/DC 2,0 W 7,0 W
BF230-TN 230 V AC 3,0 W 8,5 W
Bauhöhe [Hn] Antriebeinheiten Typ und Anzahl
200 mm BFL-T
400 mm BFN-T
600 mm BFN-T
800 mm BF-TN
1000 mm BF-TN
1200 mm BFN-T + BFN-T
1400 mm BF-TN + BFN-T
1600 mm BF-TN + BFN-T
1800 mm BF-TN + BF-TN
2000 mm BF-TN + BF-TN
2200 mm BF-TN + BF-TN + BFL-T
2400 mm BF-TN + BF-TN + BFN-T
Zusätzlich sind die Herstellerangaben von BELIMO zu beachten
9. Zuordnung Antriebseinheiten
D AT E N B L AT T  E N T R A U C H U N G S K L A P P E  B S K- E - L A M 	 S E I T E  10
Notizen:
D AT E N B L AT T  E N T R A U C H U N G S K L A P P E  B S K- E - L A M 	 S E I T E  11
Notizen:
D AT E N B L AT T  E N T R A U C H U N G S K L A P P E  B S K- E - L A M 	 S E I T E  12
J. PICHLER
Gesellschaft m.b.H.
ÖSTERREICH
9021 KLAGENFURT
AM WÖRTHERSEE
Karlweg 5
T +43 (0)463 32769
F +43 (0)463 37548
ÖSTERREICH
1100 WIEN
Doerenkampgasse 5
T +43 (0)1 6880988